EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 116/2025

 A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, requer ao Poder Executivo, por meio da unidade administrativa

competente, que se digne de bater a vegetação no trecho entre o Bairro Triângulo e a

Localidade de Pereiras, utilizando, preferencialmente, roçadeira articulada.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 18 de junho de

2025.

Larissa Osterno Menezes
Vereadora

Justificativa

  A proposição ora apresentada tem por objetivo melhorar a condição de tráfego

no referido trecho, garantindo segurança para condutores de veículos e transeuntes,

já que a vegetação tende a invadir a estrada e diminuir a área de circulação.

  Por estas razões, conto com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a

proposição.

  SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 18 de junho

de 2025.

Larissa Osterno Menezes
Vereadora

		2025-06-18T09:12:00-0300
	LARISSA OSTERNO MENEZES:01610334310

		2025-06-18T09:12:16-0300
	LARISSA OSTERNO MENEZES:01610334310